
Premiéra 2019
30. ročník fotografické soutěže

VS
VF

VOLNÉ  SDRUŽENÍ
VÝCHODOČESKÝCH
FOTOGRAFŮ



Premiéra 2019
30. ročník fotografické soutěže



Premiéra je fotografická soutěž, kterou každoroč-
ně vyhlašuje Impuls Hradec Králové, centrum 
podpory uměleckých ak�vit ve spolupráci                 
s Volným sdružením východočeských fotografů 
Hradec Králové, z. s. Tento projekt se uskutečnil     
s finanční podporou Ministerstva kultury České 
republiky, Královéhradeckého kraje a statutární-
ho města Hradec Králové. Dále Premiéru podpo-
řili FOMA Bohemia spol. s r. o. Hradec Králové, 
FOMEI, s. r. o. Hradec Králové. Soutěž byla urče-
na pro všechny zájemce o fotografii a nebyla 
omezena věkově ani žánrově. Jedinou podmín-
kou bylo, aby soutěžící fotografie nebyly dosud 
nikde vystaveny ani publikovány.

V letošním 30. ročníku fotografické soutěže 
PREMIÉRA 2019 bylo porotě předloženo 788 
fotografií od 115 autorů, z čehož v kategorii A 710 
fotografií od 97 autorů a v kategorii B 78 fotografií 
od 18 autorů.

Porota 

Předseda:
MgA. Petr Zhoř, profesionální fotograf Praha

Členové: 
doc. MgA. Josef Ptáček, profesionální fotograf, Praha
Mgr. Vítězslav Krejčí, fotograf, pedagog, 
zástupce FOMY Bohemia spol. s r. o. Hradec Králové

Slavnostní vyhodnocení 30. ročníku fotografické soutěže Premiéra 2019  
a předání cen vítězům proběhne v sobotu 23. listopadu 2019 od 10 hodin 
za přítomnos� všech členů poroty. 
Místo konání: sál Albrechta z Valdštejna Krajského úřadu Královéhradec-
kého kraje, Pivovarské náměs� 1245, Hradec Králové. Výstava v Galerie 
Na Hradě bude mimořádně v sobotu 23. listopadu 2019 otevřena                    
od 8 do 10 hodin.
Součás� slavnostního vyhodnocení bude rozborový seminář fotografií, 
které byly do soutěže zaslány, a beseda s předsedou poroty MgA. Petrem 
Zhořem.

3

Vyhodnocení



1. část
14. listopadu 2019 – 12. ledna 2020
Galerie Na Hradě 
(budova  knihovny Lékařské fakulty Univerzity Karlovy)
Na Hradě 91/3, Hradec Králové
Vernisáž 13. listopadu 2019 v 17 hodin
Otevřeno: pondělí – pátek 8.00 – 18.00 hodin

2. část
4. –  30. listopadu 2019
Infocentrum
Eliščino nábřeží 626, Hradec Králové
Otevřeno: 
všední dny 9.00 – 18.00 hodin
víkendy 9.00 – 16.00 hodin

Výstava vítězných a dalších vybraných fotografií

4

Premiéra 2019



 fotografickými soutěžemi nemám v posledních letech vůbec žádné zkušenos� a s jejich Sporotováním, potažmo hodnocením, už vůbec ne. Přijal jsem tedy úlohu porotce s velkou 
zvědavos�, kam se amatérská fotografie ubírá, a taky se vzpomínkou na svoje dávné začátky 

v jednom moravském fotoklubu. Kolegy v této roli mi byli doc. MgA. Josef Ptáček a Mgr. Vítězslav 
Krejčí a dlužno říci, že to byla spolupráce inspirující a přínosná ve smyslu sjednocení kritérií, která 
byla kladena na úroveň jednotlivých prací a souborů. Přes pochopitelné názorové rozpory proběhla 
porota fotografické soutěže Premiéra velmi dobře i díky zkušenos� obou pánů, kteří poněkud 
demokra�zovali má absolutní měřítka.
Úroveň prací byla velmi různorodá, ale po prvním přívalu a vyřazení fotografií nevhodných se 
podstatně zvýšila a začali se rýsovat velmi zajímaví a kvalitní adep� na ocenění v obou kategoriích, 
přičemž je zajímavé, že převažovaly spíše věci výtvarného charakteru nad reportážními či 
dokumentárními. Co mne udivilo byl fakt, jaké rozpě� v druzích fotografie bylo možno nalézt                      
u některých jednotlivců, nevím, zda je to zrovna cesta ke kvalitě, myslím, že určitá soustředěnost by 
pomohla více.
Letošního jubilejního 30. ročníku Premiéry se zúčastnilo 115 autorů, kteří poslali 788 fotografií, což 
je úctyhodný počet. Potěšující je účast mladých autorů ze středních škol, učilišť, pro něž bude             
v budoucnu pravděpodobně zřízena samostatná kategorie. Kromě těch tradičních byla vyhlášena 
kategorie B – Fotograf ve fotografii. Tato kategorie se nesetkala s příliš velkým úspěchem, práce na 
toto téma nebyly většinou příliš kvalitní a potýkaly se s chtěným humorem.
Je skvělé, že existuje pořád tolik bláznů, kteří se vydávají za dobrodružstvím a svými sny 
prostřednictvím onoho úžasného média zvaného fotografie, investují svůj čas, energii a nápady, 
aby vznikla nová díla, a potom se zúčastňují soutěží jako je tato. Jenom �mto způsobem je možno 
udržet kvalitu výstavní kolekce, která je velmi dobrá a působivá, což je zjištění pro budoucnost české 
fotografie velmi potěšující.
Přeji vám sílu a vlastní názor...

Petr Zhoř



VS
VF

VOLNÉ  SDRUŽENÍ
VÝCHODOČESKÝCH
FOTOGRAFŮ

Cena
VSVF 

Kateřina Gö�lichová, Praha
za seriál Duchové města

Kateřina Gö�lichová, Praha
za snímek Spící osoba 2

Milan Křiček, Pardubice
za seriál Obrazy města

Libor Nývlt, Hronov
za snímek Fantazie je cesta

Jitka Prausová, Hradec Králové
za snímek Na dvě struny
                         
Mon Simek Fulková, Hronov
za snímky Ráno na faře, 
Rozhovor cherubínek, R. I. P. Mon 
a snímek Timur, jeho parta a 6 klíšťat

6

Volné sdružení
východočeských
fotografů 
Hradec Králové, z. s.

Kateřina Gö�lichová, Spící osoba 2

Milan Křiček, Obrazy města



7

Kateřina Gö�lichová, Duchové města Libor Nývlt, Fantazie je cesta 1



8

Jitka Prausová, Na dvě struny

Mon Simek Fulková, Ráno na faře

Mon Simek Fulková, Rozhovor cherubínek Mon Simek Fulková, R. I. P. Mon Mon Simek Fulková, Timur, jeho parta a 6 klíšťat



Cena
IMPULS
Hradec Králové

Petr Vilím, Praha
za seriál Doteky Masopustu

9



10

Cena
FOMAspol. s r. o.

Hradec Králové

Jan Odehnal, Dětřichov 
u Moravské Třebové
za seriál Z domácího deníku



Cena
FOMEI a. s.

Hradec Králové

Jan Hrubý, Vse�n
za snímek Černé brýle

Jitka Prausová, Hradec Králové
za seriál Útěk ze snu 1, 3, 4

Petr Vilím, Praha
za seriál Nalezená zá�ší 1, 2, 3, 4

Jitka Prausová, Útěk ze snu

11
Petr Vilím, Nalezená zá�ší

Jan Hrubý, Černé brýle



12

Čestné
uznání

Jaroslav Lelek, Jasenná 
za seriál Ze zámku 1, 2, 3

Kristýna Minaříková, Ostře�n
za snímek Ve vlnách

Radoš Notek, Hronov
za snímek Obraz

Fran�šek Novotný, Vse�n
za snímek Po mši

Jiří Příborský, Hradec Králové
za snímek Zebra

Michaela Slezáková, Libníkovice
za snímek Cesta ke slunci

Eva Stanovská, Dřenice
za seriál V zaje� pruhů

Luboš Víteček, Rychnov nad Kněžnou
za snímek Číše

Aneta Žáková, Holice
za snímek Západ slunce

Eliška Žáková, Holice
za snímek V převleku

Jaroslav Lelek, Ze zámku



Kristýna Minaříková (12 let), Ve vlnách

13

Radoš Notek, ObrazFran�šek Novotný, Po mši Michaela Slezáková (14 let), Cesta ke slunci



14

Eva Stanovská, V zaje� pruhů

Jiří Příborský, Zebra



15

Eliška Žáková (16 let), V převleku

Luboš Víteček, Číše

Aneta Žáková (15 let), Západ slunce



16

Výstavní kolekce 
1. částGALERIE NA HRADĚ

Na Hradě 91/3, Hradec Králové * 14. listopadu 2019 - 12. ledna 2020

Jan Anděl, Výsoké nad Jizerou
Soumrak, Kalvárie, Strom

Zdeněk Bažant, Velké Němčice
Arboretum, Dílo pomateného traktoristy 1, 2

Jindřich Beneš, Svitavy
Obraz obrazu, Krajina s drobným příběhem, 
Králova Hoľa 1, 2, 3, 4

Anna Benešová, Hradec Králové
Než přijde, Mezi vzpomínkami, 
Utajená cesta 2, Na hradě kamenném 1, 2

Jan Bernhard, Hradec Králové
Benešovka 1, 3, S�nohra, Staré město, Okno

Jiří Bičiště, Jablonec nad Nisou
Na rohu ulice, S�n, Ryba na suchu

Eliška Blajdová, Vysoké Mýto
S�nohra 1, 2

Jiří Cvrkal, Hradec Králové
Jak jsem se stal Ikarem

Miroslav Čarek, Křižanov
Jezerní sen, Konec sezóny

Jaromír Evják, Sychrov
Muž s dýmkou 1

Milan Fara, Praha
Adagio, Gaio - Radostně, Retro, 
Grazioso - Půvabně, Sólo I, II

Kateřina Gö�lichová, Praha
Duchové města, Spící osoba 2, Růžoví čápi 
z Livorna, Hamburk, Dáma pod schody, 
Karlův most

Vladimír Herbrych, Nová Paka
UFO na Moravě, S�nový útočník

Jan Hrubý, Vse�n
Schodiště, Hlavy, Vzhůru, Černé brýle, Dě� 1

Eva Jakubcová, Hradec Králové
Beze slov 1, 3, To mám tak ráda... 2, 6

Jiří Kočí, Ús� nad Orlicí
Lovkyně mraků, Před bouří

Michal Kolář, Mikulovice
Den dě�

Miroslav Kolátor, Náchod
Tv příběh 4, 5, 6

Jindra Koldinská, Lípa nad Orlicí
Civilizace 1, Na pláži 1, 2, 2a, 2b

Milan Křiček, Pardubice
Obrazy města 1, 2, 3, 4, 5

Jaroslav Lelek, Jasenná
Ze zámku 1, 2, 3, Ukotvení  I, II, Ryby

Daniela Malinová, Libřice nad Vltavou
Impuls, Upadl mi kolíček

Jiřina Marášková, Praha
Chodec, Vitráž

Helena Marešová, Lanškroun
Pospolu, Tiché čekání na jaro

Hana Michaličková, Hradec Králové
Eva 1, 3, 4, 5



17

Stanislav Milo�nský, Chrudim
Souhra, Produktovod, Chrudimské mo�vy I

Kristýna Minaříková, Ostře�n
Ve vlnách, Zá�ší

Renáta Molová, Praha
Bez názvu

Libor Němec, Pardubice
Oblouky

Radoš Notek, Hronov
Archiv, Obraz

Fran�šek Novotný, Vse�n
Závislost, Po mši

Pavel Novotný, Odolená Voda
Až na vrcholky hor, Krajina 1, 
Nespoutaný živel 9

Libor Nývlt, Hronov
Tajemství kamene, Fantazie je cesta 1

Jan Odehnal, Moravská Třebová
Kolem mého domu III, V, 
Z domácího deníku 1, 2, 3, 4

Stanislav Odvářka, Polička
Polsko - skanzen Karsznice 1, 3, 4

Jitka Prausová, Hradec Králové
Útěk ze snu 1, 3, 4, Na dvě struny

Jiří Příborský, Hradec Králové
Wroclav, Odrazy, Zebra

Bedřich Sebera, Praha
Blues pasáže Lucerna, Místo pro průvodčího

Mon Simek Fulková, Hronov
Ráno na faře, Rozhovor cherubínek, 
R. I. P. Mon, Timur, jeho parta a 6 klíšťat

Vladimír Skalický, Lanškroun
Stolní hry 2

Dagmar Skořepová, Praha
Teď nebo nikdy

Alice Skřivanová, Praha
Život na prahu, Křivky baroka, 
Fragmenty 1, 2, 3

Květoslava Slezáková, Libníkovice
Prekérka

Michaela Slezáková, Libníkovice
Cesta ke slunci

Karolína Součková, Hradec Králové
Dům v Hurgádě

Petr Soukeník,  Hradec králové
Black&white 1, 2, Kámen 2

Eva Stanovská, Dřenice
V zaje� pruhů, Variace na podzimní téma

Miroslav Suchánek, Nová Paka
Máchův kraj 1, 2, Geometrie města 1, 3, 4, 6 
Zámecký kocour

Helena Suková, Praha
Hra o jablko 1, 2

David Šimůnek, Černilov
Podzim, Město 2

Petr Vilím, Praha
Doteky Masopustu 1, 2, 3, 
Nalezená zá�ší 1, 2, 3, 4

Luboš Víteček, Rychnov n. Kněžnou
Číše, Tajemná

Zdeněk Vojáček, Jívka
Archa novinová, Odhalení anděla

Marcela Zuchová, Třebechovice p. Orebem
Výlet pana B 1, 2

Aneta Žáková, Holice
Západ slunce

Eliška Žáková, Holice
V převleku



18

INFOCENTRUM
Eliščino nábřeží 626/9, Hradec Králové * 4. - 30.  listopadu 2019

Výstavní kolekce 
2. část

Lenka Altofová, Týniště nad Orlicí
Eliška

Zdeněk Bažant, Velké Němčice
Hranice, Pahorek Hustopečského fotoklubu

Jiří Cvrkal, Hradec Králové
U Golema, Fotograf s�nový

Miroslav Čarek, Křižanov
Svítání

Jiří Čejka, Nová Paka
Splynu�

Natálie Čejková, Hradec Králové
Skok, Směr

Jiří Durdík, Praha
V první zatáčce, Zepředu...

Milan Dvořák, Litomyšl
Odcházení, Ranní bazén

Kateřina Gö�lichová, Praha
Fotograf 1, 2, 4

Bře�slav Jansa, Turnov
Kvě�na, Linie

Miroslav Kolátor, Náchod
Bez názvu

Lenka Korbelová, Hradec Králové
Sněhurka

Antonín Kostka, Brumov-Bylnice
Svět skal, Vršatec

Tomáš Křivka, Hradec Králové
Kajakář 1, 3, 5

Tomáš Lelek, Výrava
Trojboj, Narcissus, Došlapy

Jitka Prausová, Hradec Králové
Pro Boha

Eva Stanovská, Chrudim
Léto, Synchronizace

Miroslav Suchánek, Nová Paka
Okna

Věra Široká, Praha
Moderní architektura 3, 4, 5, 6

Emily Tey, Hradec Králové
Celebra�on

Marek Vojáček, Hradec Králové
Zastávka





VS
VF

VOLNÉ  SDRUŽENÍ
VÝCHODOČESKÝCH
FOTOGRAFŮ

Za finančního přispění

Premiéra 2019
30. ročník fotografické soutěže


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20

